АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

X £  ? г.Дальнегорск №

Об оказании содействия избирательным комиссиям
в реализации их полномочий при подготовке
и проведении общероссийского голосования

по вопросу одобрения изменений
в Конституцию Российской Федерации

на территории Дальнегорского городского округа

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их

полномочий при подготовке и проведении общероссийского голосования

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

на территории Дальнегорского городского округа, руководствуясь Уставом

Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период подготовки и проведения общероссийского голосования

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

на территории Дальнегорского городского округа:

1) Управлению образования администрации Дальнегорского городского

округа (Гумен Н.А.), Управлению культуры, спорта и молодежной политики

администрации Дальнегорского городского округа (Лузанова Т.Л.):

Е1) принять меры по обеспечению бесперебойного электроснабжения и

оптимального температурно-влажного режима в помещениях для голосования

избирательных участков и помещениях избирательных комиссий, расположенных в

зданиях подведомственных учреждений, в целях обеспечения функционирования

оборудования, предназначенного для реализации мероприятий;

2

1.2) принять меры по обеспечению сохранности установленного

оборудования, предназначенного для реализации мероприятий;

1.3) принять меры по обеспечению соблюдения пожарной безопасности в

помещениях избирательных комиссий и помещениях для голосования;

1.4) принять меры по обеспечению участковых избирательных комиссий

компьютерным оборудованием, необходимым для приема заявлений о включении

избирателей в список избирателей по месту нахождения, а также для применения

технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об

итогах голосования с машиночитаемым кодом;

1.5) разработать и утвердить план культурно-массовых мероприятий на

избирательных участках;

2) заместителю главы администрации Дальнегорского городского округа

(Шпенев С. А.), Управлению образования администрации Дальнегорского

городского округа (Гумен Н.А.), Управлению культуры, спорта и молодежной

политики администрации Дальнегорского городского округа (Лузанова Т.Л.):

2.1) принять меры по обеспечению участковых избирательных комиссий (в

помещениях, предоставленных для работы участковых избирательных комиссий, а

также в помещениях для голосования) телефонной связью;

2.2) обеспечить благоустройство прилегающей территории к зданиям и

помещениям, занимаемым избирательными комиссиями, для создания

максимальных удобств избирателям, оборудование избирательных участков

специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам и лицам с

ограниченными возможностями здоровья в полном объеме реализовать их

избирательные права;

3) заместителю главы администрации Дальнегорского городского округа

(Шпенев С.А.):

3.1) разработать план мероприятий по доставке избирателей к месту

голосования в день выборов:

определить необходимое количество транспорта;

разработать график и порядок доставки избирателей на избирательные

участки и довести до сведения избирателей;

3

3.2) обеспечить оптимальное функционирование общественного транспорта в

целях прибытия граждан к помещениям для общероссийского голосования;

3.3) предусмотреть наличие резервных пунктов для общероссийского

голосования в целях организации непрерывности процесса проведения

общероссийского голосования в случаях невозможности работы комиссий в

имеющихся помещениях;

3.4) принять меры по обеспечению резервным автономным

энергоснабжением помещений для голосования избирательных участков и

бесперебойным электроснабжением (оперативное устранение перерывов в подаче

электроэнергии) зданий, в которых размещены избирательные комиссии;

4) отделу экономики и поддержки предпринимательства администрации

Дальнегорского городского округа (Башкирева С.Н.) организовать работу но

обеспечению торговли на избирательных участках;

5) управлению делами администрации Дальнегорского городского округа

(Мамонова И.О.) оказать в пределах своих полномочий содействие в

информировании избирателей, в том числе через средства массовой информации, о

ходе подготовки и проведения общероссийского голосования.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Дальнегорского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа

С.И. Абрамова.

Глава Дальнегорского
городского округа